

PATVIRTINTA
VšĮ Vilniaus universiteto ligoninės Žalgirio
klinikos direktoriaus
2023-12-29 įsakymu Nr. 05-95

**ATMINTINĖ PACIENTAMS
DĖL VIZITO PAS GYDYTOJĄ VAIKŲ ODONTOLOGĄ**

Specialiosios rekomendacijos, skirtos vizitui pas gydytoją vaikų odontologą

Psichologinis vaiko paruošimas

Vaikui prieš vizitą pas gydytoją vaikų odontologą papasakokite, ko galima tikėtis vizito metu (reikės atsisėsti į odontologinę kėdę, išsižiojus parodyti dantis; esant indikacijoms – atlikti rentgenologinį ištyrimą, išgerti gydytojo duotų vaistų ir pan.).

Jei suplanuotas gydymas bendrinėje neįtaroje vaikui papasakokite, kad pas gydytoją atvykus reikės pakvėpuoti per kaukę. Jei namuose turite inhaliatorių, pasipraktikuokite.

Nesakykite vaikui tokios ir panašių frazių „tau nieko nedarys“, tačiau taip pat detalai nepasakokite numatomų procedūrų (nuskausminimo eigos ar danties šalinimo procedūros).

Nepasakokite vaikui savo galbūt neigiamos patirties, stenkitės išlikti ramus, net jei ir jaudinatės.

Vaikai labai empatiški ir jaučia visas tėvų emocijas, net jei ir to neišreiškiamo žodžiu.

Namuose rekomenduojama iš knygų ar interneto svetainių pasižiūrėti teigiamos vaizdinės medžiagos apie vizitą pas odontologą.

Maistas ir gėrimai, jei vykstate suplanuotam gydymui taikant sąmoningą sedaciją arba bendrinę neįtaroją

Laikykitės visų gydytojo vaikų odontologo konsultacijos metu pateiktų rekomendacijų – nuo 24 val. nakties prieš numatytą procedūrą pacientui draudžiama valgyti ir gerti. Būkite sąžiningi ir informuokite personalą, jei to išpildyti nepavyko. Tai svarbu Jūsų vaiko sveikatai ir gyvybei.

Po gydymo taikant sąmoningą sedaciją neskubėkite vaiko maitinti ar duoti gerti, kilus klausimams, pasitarkite su gydytoju.

Po gydymo bendrinėje neįtaroje – laiką, kada vaikui saugu valgyti ir gerti po procedūros, pasakys gydytojas anesteziologas reanimatologas.

Pakaitiniai drabužiai

Turėkite pakaitinius vaiko drabužius, jei jam prireiktų persirengti.

Likimas vaiko stebėjimui

Po gydymo bendrinėje neįtaroje pacientai yra hospitalizuojami ir stebimi ligoninės palatoje, tad būkite pasirengę klinikoje po atliktos procedūros pabūti dar apie 2-3 val.
